
 

 

   Mosina, dnia 17.11.2020 r. 

 

Referat Oświaty i Sportu 

(w miejscu) 

 

 

OP.0004.9.1.2020.ABK 

 

Pani Małgorzata Kaptur 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie 

 

 

Szanowna Pani Przewodnicząca. 

 

W odpowiedzi na zapytanie członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

Rady Miejskiej w Mosinie dotyczące Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych  

w roku szkolnym 2019/2020, informacji o wynikach egzaminu kl. VIII szkół podstawowych 

oraz wynikach nadzoru pedagogicznego, przesłane do dnia 17.11.2020 r., w załączeniu 

przekazuję następujące informacje: 

Ad. 1) Zapytania Radnego Andrzeja Raźnego dotyczące ilości uczniów w roku szkolnym 

2018/2019 oraz w roku opisywanym w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, 

przedkładam w załączniku nr 1. Jednocześnie informuję, że dane te nie zostały we 

wszystkich opisywanych zadaniach ujęte w okresie kilkuletnim, ponieważ takie zestawienia 

zostały Radzie Miejskiej w Mosinie przekazane w Raporcie o stanie gminy. Informacja  

o stanie realizacji zadań oświatowych (…) opisuje poprzedni rok szkolny, a z obawy  

o nieczytelne zapisy w tabelach, nie w każdym z opisywanych obszarów podawano dane za 

dwa lata szkolne. Podobnie jest w przypadku propozycji Radnego dotyczącej ujmowania  

w tym sprawozdaniu potrzeb inwestycyjnych, czy też potrzeb większych wydatków 

rzeczowych. Informacja dotyczy roku poprzedniego, ale dane takie możemy przekazać np. 

w trakcie omawiania projektu budżetu na następny rok. 

Ad.2) Zapytania Radnej Elżbiety Jareckiej: 

1. Koszt utrzymania ucznia nie uwzględnia wydatków majątkowych/inwestycji. 

2. Koszt utrzymania ucznia w Przedszkolu w Krośnie wyliczono na podstawie 

klasyfikacji budżetowej wydatków przypisanych do rozdz. 80104, czyli kosztów 

wynagrodzeń i pochodnych oraz wydatków rzeczowych związanych z utrzymaniem 

tego przedszkola, a nie danych statystycznych.  

3. Dane zbiorcze są podawane w zestawieniach jednostek w tabelach (19 tabel 

zbiorczych). W ubiegłym roku Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych (…) 
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była omawiana bardzo pobieżnie, a sugestie Radnych Rady Miejskiej w Mosinie z lat 

poprzednich zostały do tej informacji wprowadzane zgodnie z Państwa życzeniem. 

W następnym roku zostanie dołożona tabela zestawiająca etaty nauczycieli oraz 

administracji i obsługi dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina. 

4. Przedszkole nr 4 „Bajkowy Domek” w Mosinie prowadzi własną kuchnię, natomiast 

Przedszkole w Wiórku oraz Przedszkole nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie korzystają 

z posiłków dostarczanych w ramach cateringu. Dodatkowo w roku szkolnym 

2019/2020 w Przedszkolu nr 4 w Mosinie, jeden z pracowników obsługi przebywał na 

długotrwałym zwolnieniu lekarskim i nastąpiła konieczność zatrudnienia osoby na 

zastępstwo. 

5. Zgadzam się z sugestią, że wykresy w tytułach powinny mieć lata 2019-2014, a nie 

jak zaznaczono 2014-2019. 

6. Pytanie dotyczy Szkoły Podstawowej w Pecnej, w której prowadzone są oddziały 

przedszkolne dla dzieci od 3 do 6 lat. Jeżeli w oddziale przedszkolnym, po 

zakończeniu rekrutacji są wolne miejsca, to można przyjąć dziecko 2,5 letnie. Dane 

są prawidłowe. Wskazane w dalszej części pytania godziny dotyczą czasu otwarcia 

oddziałów przedszkolnych, które są dostępne dla dzieci w zależności od potrzeb 

rodziców, czyli w tym przypadku od 6:00 do 17:00. 

7. Ilość administracji i obsługi dla Szkoły Podstawowej w Pecnej, wynika  

z konieczności zatrudnienia dla oddziałów przedszkolnych w tej szkole, pomocy 

nauczyciela oraz intendenta dbającego o zapewnienie wyżywienia dla dzieci  

w oddziałach przedszkolnych. 

 

 

Z poważaniem  

 

(-) Anna Balcerek-Kałek 

 

Otrzymują: 

1. Adresat, 

2. a/a. 

 

 Sprawę prowadzi: 

Anna Balcerek-Kałek, Referat Oświaty i Sportu, 

tel. 61 8109 580. 


